

רשות שדות התעופה תחשוף את הרכב דמי השימוש הנגבים מיבואנים

בית משפט השלום בראשון לציון הורה לרשות לחשוף את תחשיב "דמי הרשאה"

זוהר בלומנקרנץ 20.02.2011 16:10

רשות שדות התעופה (רש"ת) חויבה על ידי בית משפט השלום בראשון לציון, למסור תחשיב לחברת רד תקשורת, שבו יפורט על סמך מה חושבו סכומי "דמי הרשאה" (דמי שימוש עבור זיכיון ז.ב.) שהשיבה רשות שדות התעופה לחברת רד תקשורת, וכן יפורטו מספרי הרשימונים הרלבנטיים וסכומי הריבית וההצמדה - כך נודע היום (א') ל-TheMarker.

ההחלטת השופט, אורן שוורץ (מיום 7.2.11) ניתנה במסגרת בקשתה של רד תקשורת מחשבים להשיב לה כספים שנגבו על ידי רשות שדות התעופה (רש"ת) כדמי הרשאה, באמצעות רשות המסים בסך של 5 דולר על כל רשימון.

לטענת רד תקשורת, המיוצגת על ידי עו"ד יהונתן כאהן ודפנה כאהן, מדובר היה בגבייה לא חוקית. לאחר שרד קיבלה תשלום החזר מרשות שדות התעופה, דרשה החברה לקבל בנוסף הפרשי ריבית והצמדה, אך סורבה בטענה שעל רד בעצמה לבצע את התחשיב.

במסגרת דיון שהתקיים ביום 7.2.11 בבית משפט השלום בראשון לציון, טען בא כוחה של רד תקשורת, עו"ד כאהן, כי רשות שדות התעופה ורשות המסים פעלו בשיטת "מצליח" וגבו כספים רבים כדמי הרשאה ללא בסיס.

לפני מספר חודשים, הופתעו בחברה לקבל מרשות שדות התעופה סכום של כ-143 אלף שקל. כשניסו רד תקשורת לברר בחברה את מהות התשלום, התברר כי רש"ת החליטה להחזיר לחברה חלק מהסכומים שגבתה בעבר, בגין רשימונים (תעודות משלוח של מטענים ז.ב.) שחברת רד תקשורת שיחררה באופן עצמאי ולא באמצעות עמילי מכס. ברשות סירבו להסביר על סמך מה נקבע הסכום, לפי אלו רישומים בוצע החזר, וכן סירבו לשלם הפרשי הצמדה וריבית בגין החזר.

למרות דרישת רד תקשורת, התעקשו ברש"ת כי אם רד מעוניינת לקבל החזר, עליה להמציא לרש"ת תחשיב מטעמה, ורק אז רש"ת תשקול כמה לשלם בגין ריבית והצמדה, אם בכלל.

בית המשפט קבע כי הכלל הוא שכל בעל דין המבצע החזר כספי חייב לבצע את החזר בתוספת הפרשי הצמדה וריבית, וכי מאחר והאחריות לביצע התחשוב כאמור מוטלת דווקא על רשות שדות התעופה, הורה לה בית המשפט להמציא לרד תקשורת את הנתונים.

יצוין, כי מאז שנת 1984 ועד שנת 2009 גבתה רשות שדות התעופה מכל יבואן באמצעות המכס, סכום של 5 דולר בגין כל רשימון אשר שוחרר באמצעות יבוא אווירי דרך נתב"ג. מרשות שדות התעופה (רש"ת) נמסר בתגובה: "בימים אלה מתקיימים בבית המשפט דיונים משפטיים של יבואנים אשר תבעו את רשות שדות התעופה להחזר דמי הרשאה אשר נגבו מהם על ידי עמילי המכס. ככל, רש"ת אינה מתייחסת לתיקים הנמצאים בהליכים משפטיים".